АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$  2019 г. №
/

О делегировании отдельных полномочий главы администрации
города Рязани заместителям начальника управления - начальникам отделов

административно-технического контроля по Железнодорожному району, Советскому
району, Московскому району, Октябрьскому району контрольно-аналитического управления

аппарата администрации

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации
города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -
городской округ город Рязань, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Делегировать заместителям начальника управления - начальникам отделов

административно-технического контроля по Железнодорожному району, Советскому

району, Московскому району, Октябрьскому району контрольно-аналитического управления

аппарата администрации полномочия по рассмотрению и подписанию:

1.1. Распоряжений администрации города Рязани:
1.1.1. О проведении проверок в рамках осуществления муниципального контроля за

соблюдением требований муниципальных правовых актов в сфере благоустройства
территории муниципального образования - город Рязань.

1.1.2. О проведении проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
и граждан в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории
муниципального образования - город Рязань.

1.1.3. О внесении изменений и отмене вышеназванных распоряжений.
1.2. Уведомлений о проведении внеплановой выездной проверки в рамках

осуществления муниципального контроля за соблюдением требований муниципальных
правовых актов в сфере благоустройства территории муниципального образования - город
Рязань.

1.3. Мотивированных запросов с требованием представить иные необходимые для
рассмотрения в ходе проведения документарной проверки документы.

1.4. Документов о направлении юридическому лицу, индивидуальному
предпринимателю информации с требованием представить в течение десяти рабочих дней

необходимые пояснения в письменной форме по выявленным ошибкам и (или)
противоречиям в представленных юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем
документах либо несоответствию сведений, содержащихся в этих документах, сведениям,
содержащимся в имеющихся у органа муниципального контроля документах и (иди)
полученным в ходе осуществления муниципального контроля.

1.5. Заявлений о согласовании органом муниципального контроля с органом
прокуратуры проведения внеплановой выездной проверки в рамках осуществления
муниципального контроля за соблюдением требований муниципальных правовых актов в
сфере благоустройства территории муниципального образования - город Рязань.

1.6. Предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований,
требований, установленных муниципальными правовыми актами.

2. Делегировать заместителям начальника управления - начальникам отделов
административно-технического контроля по Железнодорожному району, Советскому
району, Московскому району, Октябрьскому району контрольно-аналитического управления
аппарата администрации полномочия по утверждению:

2.1. Планов проведения мероприятий по муниципальному жилищному контролю без
взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.

2.2. Заданий на проведение мероприятий по муниципальному жилищному контролю
без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.

3. Делегировать заместителям начальника управления - начальникам отделов
административно-технического контроля по Железнодорожному району, Советскому
району, Московскому району, Октябрьскому району контрольно-аналитического управления
аппарата администрации полномочия по рассмотрению мотивированных представлений
муниципальных жилищных инспекторов о выявленных нарушениях в результате проведения
мероприятий по муниципальному жилищному контролю без взаимодействия
с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.

4. На период временного отсутствия заместителей начальника управления -
начальников отделов административно-технического контроля по Железнодорожному
району, Советскому району, Московскому району, Октябрьскому району контрольно
аналитического управления аппарата администрации делегировать полномочия главы
администрации города Рязани, указанные в пунктах 1 - 3 настоящего постановления,
должностным лицам администрации города Рязани, на которых возложено исполнение их
обязанностей в соответствии с распоряжением администрации города Рязани.